

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com as legislação vigente constante no preâmbulo do Edital do **Pregão** nº **0009/2022**, Processo Administrativo nº **0074/2022**, após análise, conferência e deliberação, resolve **ADJUDICAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Resumo

Fornecedor	Estimado	Adjudicado	Diferença
COMERCIAL SUPER BOX LTDA -ME - 05.855.672/0001-00	1.611.495,95	1.216.682,04	394.813,91 Proveito - 24,5%
F.S.RIBEIRO PRODUTOS ALIMENTÍCIOS-ME - 11.960.562/0001-01	963.462,70	649.031,03	314.431,67 Proveito - 32,6%
MIRAS DISTRIBUIDORA - 40.662.687/0001-45	1.980,30	1.397,25	583,05 Proveito - 29,4%
Totais	2.576.938,95	1.867.110,32	709.828,63 Proveito - 27,5%

Detalhes

Betânia Saraiva Eulário na condição de **Pregoeiro(a)** Adjudicou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: COMERCIAL SUPER BOX LTDA -ME - CPF/CNPJ: 05.855.672/0001-00				
Lote 1	ABACATE, de primeira, in natura.	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ABACATE, de primeira, in natura.	400,00	Kg	8,07	3.228,00
Marca: MANTEGA	Fabricante: HORTIFRUT	Modelo:		
Lote 2	ABACAXI - IN NATURA,	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ABACAXI - IN NATURA,	3.300,00	Unidade	6,39	21.087,00
Marca: PEROLA	Fabricante: BONZAO	Modelo:		
Lote 3	Abóbora japonesa, de boa qualidade.	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Abóbora japonesa, de boa qualidade.	162,00	KG	3,89	630,18
Marca: JAPONESA	Fabricante: HORTFRUT	Modelo:		
Lote 4	ABOBRINHA VERDE ITALIANA	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ABOBRINHA VERDE ITALIANA	400,00	KG	5,49	2.196,00
Marca: ITALIANA	Fabricante: HORTFRUT	Modelo:		
Lote 5	AÇAFRÃO - PÓ	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
AÇAFRÃO - PÓ	20,00	PCT	7,29	145,80

Marca: GOSTOSAO		Fabricante: GOSTOSAO		Modelo:	
Lote 6	ACHOCOLATADO EM PÓ, CONTENDO AÇUCAR, CACAU EM PÓ, LECETINADO, MALTO DEXTINA, SAL E VITAMINAS.			Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09	
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
ACHOCOLATADO EM PÓ, CONTENDO AÇUCAR, CACAU EM PÓ, LECETINADO, MALTO DEXTINA, SAL E VITAMINAS.	2.095,00	KG	6,89	14.434,55	
Marca: ESPACIALI		Fabricante: ESPACIALI		Modelo:	
Lote 7	Achocolatado sem glúten			Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09	
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Achocolatado sem glúten	200,00	PCT	10,10	2.020,00	
Marca: 3 CORAÇÕES		Fabricante: SANTA CLARA		Modelo:	
Lote 8	Açúcar Cristal .			Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09	
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Açúcar Cristal .	2.850,00	UNI	15,10	43.035,00	
Marca: NUTRICUCAR		Fabricante: NUTRIÇUCAR		Modelo:	
Lote 9	AÇÚCAR MASCAVO			Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09	
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
AÇÚCAR MASCAVO	100,00	PCT	16,89	1.689,00	
Marca: UNIAO		Fabricante: UNIAO		Modelo:	
Lote 11	ADOÇANTE - dietético, líquido 100% só stevia			Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09	
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
ADOÇANTE - dietético, líquido 100% só stevia	27,00	UNI	16,39	442,53	
Marca: ZERO CAL		Fabricante: ZERO CAL		Modelo:	
Lote 12	ALHO BRANCO GRAUDO			Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09	
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
ALHO BRANCO GRAUDO	750,00	KG	17,89	13.417,50	
Marca: NOBRE		Fabricante: HORTIFRUT		Modelo:	
Lote 13	AMEIXA ? in natura, 1ª qualidade, fruto médio, limpo e acondicionado de forma a evitar danos físicos,			Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09	
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
AMEIXA ? in natura, 1ª qualidade, fruto médio, limpo e acondicionado de forma a evitar danos físicos,	400,00	KG	22,40	8.960,00	
Marca: HORTIFRUT		Fabricante: HORTIFRUT		Modelo:	
Lote 14	Ameixa preta em calda			Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09	
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Ameixa preta em calda	50,00	UNIDADE	23,49	1.174,50	
Marca: VILA OLIVA		Fabricante: CEREALISTA CRIS LTDA		Modelo:	
Lote 15	Ameixa preta seca			Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09	
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Ameixa preta seca	50,00	UNIDADE	29,09	1.454,50	
Marca: LA VIOLETEIRA		Fabricante: LA VIOLETEIRA LTDA		Modelo:	
	Amendoim ? torrado, descascado, moído, produto de boa qualidade,			Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09	

Lote 16				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Amendoim ? torrado, descascado, moído, produto de boa qualidade,	130,00	Pacote	6,90	897,00
Marca: ANCHIETA		Fabricante: ANCHIETA		Modelo:
Lote 17				
Amendoim do grupo, subgrupo-bica corrida, classe ,tipo único, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS				Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Amendoim do grupo, subgrupo-bica corrida, classe ,tipo único, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	125,00	PCT	6,90	862,50
Marca: ACHIETA		Fabricante: ACHIETA		Modelo:
Lote 18				
AMIDO de milho, acondicionado em embalagem contendo 1 Kg				Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
AMIDO de milho, acondicionado em embalagem contendo 1 Kg	1.025,00	PCT	6,20	6.355,00
Marca: APTI		Fabricante: APTI		Modelo:
Lote 19				
ARROZ T- 1 PCT 5KG				Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ARROZ T- 1 PCT 5KG	3.265,00	PCT	15,00	48.975,00
Marca: PATOSUL		Fabricante: VASCONCELOS		Modelo:
Lote 20				
ASA DE FRANGO, DE 1º QUALIDADE E DE BOA PROVENIÊNCIA, SEM EXCESSO DE PELE E/OU DE GORDURA.				Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ASA DE FRANGO, DE 1º QUALIDADE E DE BOA PROVENIÊNCIA, SEM EXCESSO DE PELE E/OU DE GORDURA.	250,00	KG	13,20	3.300,00
Marca: AVIVAR		Fabricante: AVIVAR		Modelo:
Lote 22				
Azeite de oliva extra virgem, com cor, aroma e sabor característicos, com acidez máxima inferior a 1%,				Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Azeite de oliva extra virgem, com cor, aroma e sabor característicos, com acidez máxima inferior a 1%,	50,00	Unidade	23,89	1.194,50
Marca: GOMES DA COSTA		Fabricante: GOMES DA COSTA		Modelo:
Lote 24				
BACON				Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BACON	100,00	KG	19,40	1.940,00
Marca: SAUDALI		Fabricante: SAUDALI		Modelo:
Lote 25				
Bacon defumado				Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Bacon defumado	180,00	KG	31,49	5.668,20
Marca: SAUDALI		Fabricante: SAUDALI		Modelo:
Lote 26				
BALA DE AMIDO				Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BALA DE AMIDO	330,00	UNID.	17,49	5.771,70
Marca: DORI		Fabricante: DORI		Modelo:
Lote 30				
Batata Doce, de boa qualidade. Não deverá apresentar danos de origem física, mecânica ou biológica				Data/Hora da Adjudicação -

que afete sua aparência.					10/11/2022 11:13:09
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Batata Doce, de boa qualidade. Não deverá apresentar danos de origem física, mecânica ou biológica que afete sua aparência.	40,00	KG	6,99	279,60	
Marca: HORTFRUT	Fabricante: HORTFRUT	Modelo:			
Lote 31	BATATA INGLESA - DE PRIMEIRA QUALIDADE IN NATURA, COMPACTA E FIRME		Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
BATATA INGLESA - DE PRIMEIRA QUALIDADE IN NATURA, COMPACTA E FIRME	3.080,00	KG	6,89	21.221,20	
Marca: INGLESA	Fabricante: HORTFRUT	Modelo:			
Lote 32	BATATA PALHA	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
BATATA PALHA	220,00	PCT	24,89	5.475,80	
Marca: QUERO	Fabricante: ALESSA INDUSTRIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	Modelo:			
Lote 33	Batata palito congelada ?	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Batata palito congelada ?	180,00	PCT	24,89	4.480,20	
Marca: CROQUES	Fabricante: PRODUTOS DE ALIMENTICIO CROQUES LTDA	Modelo:			
Lote 34	BETERRABA, de primeira.	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
BETERRABA, de primeira.	520,00	Kg	5,89	3.062,80	
Marca: HORTFRUT	Fabricante: HORTFRUT	Modelo:			
Lote 35	BISCOITO DE DOCE, TIPO ROSQUINHA	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
BISCOITO DE DOCE, TIPO ROSQUINHA	1.450,00	CX	14,60	21.170,00	
Marca: KROKERO	Fabricante: INDUSTRIA E COMERCIO JOSE DE PAULA S.A	Modelo:			
Lote 37	BISCOITO DE POLVILHO ? salgado	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
BISCOITO DE POLVILHO ? salgado	180,00	PCT	5,90	1.062,00	
Marca: BARBIERE	Fabricante: BARBIERE	Modelo:			
Lote 38	Biscoito de polvilho Salgado ? isento de lactose.	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Biscoito de polvilho Salgado ? isento de lactose.	80,00	PCT	7,49	599,20	
Marca: BARBIERE	Fabricante: BARBIERE	Modelo:			
Lote 41	BISCOITO DOCE	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
BISCOITO DOCE	2.250,00	UNIDADE	7,00	15.750,00	
Marca: NINFA	Fabricante: NINFA	Modelo:			
Biscoito doce - tipo Maizena	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09				

Lote 42				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Biscoito doce - tipo Maizena	800,00	Unidade	4,20	3.360,00
Marca: VIANEZA		Fabricante: VIANEZA		Modelo:
Lote 43				
Biscoito doce ? tipo ?Maizena?	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Biscoito doce ? tipo ?Maizena?	350,00	UNIDADE	8,10	2.835,00
Marca: NINFA		Fabricante: NINFA		Modelo:
Lote 44				
Biscoito tipo ?Rosquinha? ? Produto de textura crocante e com certificação vegana.	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Biscoito tipo ?Rosquinha? ? Produto de textura crocante e com certificação vegana.	100,00	PCT	6,40	640,00
Marca: RANCHEIRO		Fabricante: RANCHEIRO		Modelo:
Lote 47				
BRÓCOLIS	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BRÓCOLIS	400,00	MAÇO	6,49	2.596,00
Marca: HORTFRUT		Fabricante: HORTFRUT		Modelo:
Lote 48				
Cafê em pó, torrado, moído, acondicionado em embalagem de 500g.	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Cafê em pó, torrado, moído, acondicionado em embalagem de 500g.	3.075,00	Unidade	14,89	45.786,75
Marca: FINO GRAO		Fabricante: 3 CORAÇÕES		Modelo:
Lote 49				
CALDO DE CARNE- MATERIA PRIMA DE BOA QUALIDADE.	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CALDO DE CARNE- MATERIA PRIMA DE BOA QUALIDADE.	80,00	UNI	2,39	191,20
Marca: APTI		Fabricante: APTI		Modelo:
Lote 50				
CALDO DE GALINHA- MATERIA PRIMA DE BOA QUALIDADE PESO APROXIMADAMENTE 57g..	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CALDO DE GALINHA- MATERIA PRIMA DE BOA QUALIDADE PESO APROXIMADAMENTE 57g..	20,00	UNI	2,39	47,80
Marca: APTI		Fabricante: APTI		Modelo:
Lote 51				
CANELA EM CASCA PARA CHÁ, PACOTE COM 500 GRAMAS	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CANELA EM CASCA PARA CHÁ, PACOTE COM 500 GRAMAS	65,00	PCT	29,20	1.898,00
Marca: GOSTOSAO		Fabricante: GOSTOSAO		Modelo:
Lote 52				
CANELA EM PÓ, PACOTE COM 200 GRAMAS	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CANELA EM PÓ, PACOTE COM 200 GRAMAS	140,00	PCT	17,90	2.506,00
Marca: GOSTOSAO		Fabricante: GOSTOSAO		Modelo:
Lote 56 Cota				
CARNE BOVINA MOIDA (ACÉM), RESFRIADA , NA COR VERMELHA BRLILHATE OU PURPURA	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09			

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CARNE BOVINA MOIDA (ACÉM), RESFRIADA , NA COR VERMELHA BRLILHATE OU PURPURA	828,00	KG	34,99	28.971,72
Marca: CRUZEIRO DO SUL	Fabricante: CRUZEIRO DO SUL	Modelo:		
Lote 56	CARNE BOVINA MOIDA (ACÉM), RESFRIADA , NA COR VERMELHA BRLILHATE OU PURPURA	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CARNE BOVINA MOIDA (ACÉM), RESFRIADA , NA COR VERMELHA BRLILHATE OU PURPURA	2.482,00	KG	34,99	86.845,18
Marca: CRUZEIRO DO SUL	Fabricante: CRUZEIRO DO SUL	Modelo:		
Lote 57 Cota	CARNE BOVINA PICADA, RESFRIADA TIPO COXÃO MOLE	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CARNE BOVINA PICADA, RESFRIADA TIPO COXÃO MOLE	908,00	KG	32,40	29.419,20
Marca: PLENA	Fabricante: PLENA	Modelo:		
Lote 57	CARNE BOVINA PICADA, RESFRIADA TIPO COXÃO MOLE	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CARNE BOVINA PICADA, RESFRIADA TIPO COXÃO MOLE	2.722,00	KG	32,40	88.192,80
Marca: PLENA	Fabricante: PLENA	Modelo:		
Lote 60	Catchup.	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Catchup.	150,00	UNI	4,19	628,50
Marca: CHAPADAO	Fabricante: CHAPADAO	Modelo:		
Lote 62	CENOURA, de primeira.	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CENOURA, de primeira.	3.065,00	Kg	5,19	15.907,35
Marca: HORTFRUT	Fabricante: HORTFRUT	Modelo:		
Lote 64	CHANTILI 1 L	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CHANTILI 1 L	85,00	UNI	18,59	1.580,15
Marca: NORCAU CHANTY	Fabricante: PURATOS BRASIL LTDA	Modelo:		
Lote 65	Cheiro Verde (Coentro e Cebolinha verdes), de boa qualidade. Não deverá apresentar danos por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete sua aparência.	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Cheiro Verde (Coentro e Cebolinha verdes), de boa qualidade. Não deverá apresentar danos por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete sua aparência.	3.250,00	MAÇO	2,99	9.717,50
Marca: TODO TEMPO	Fabricante: TODO TEMPO	Modelo:		
Lote 66	CHIMICHURRI - TEMPERO DESIDRATADO (SALSA, ORÉGANO, CEBOLA, ALHO, PIMENTA VERMELHA, PIMENTAO E SAL. EMBALAGEM DE 15G.	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CHIMICHURRI - TEMPERO DESIDRATADO (SALSA, ORÉGANO, CEBOLA, ALHO, PIMENTA VERMELHA, PIMENTAO E SAL. EMBALAGEM DE 15G.	150,00	Unidade	2,99	448,50
Marca: GOSTOSAO	Fabricante: GOSTOSAO	Modelo:		
CHOCOLATE AO LEITE COM RECHEIO DE WAFER..	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09			

Lote 68				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CHOCOLATE AO LEITE COM RECHEIO DE WAFER..	700,00	PCT.	7,10	4.970,00
Marca: LACTA	Fabricante: LACTA	Modelo:		
Lote 69				
Chocolate branco ?	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Chocolate branco ?	130,00	UNIDADE	32,60	4.238,00
Marca: JASAN	Fabricante: JASAN	Modelo:		
Lote 70				
CHOCOLATE BRANCO COM RECHEIO DE WAFER..	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CHOCOLATE BRANCO COM RECHEIO DE WAFER..	600,00	PCT.	7,10	4.260,00
Marca: LACTA	Fabricante: LACTA	Modelo:		
Lote 71				
CHOCOLATE EM PÓ SOLUVEL - 50% CACAU, EMBALAGEM 200G	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CHOCOLATE EM PÓ SOLUVEL - 50% CACAU, EMBALAGEM 200G	110,00	Unidade	12,69	1.395,90
Marca: ESPECIALI	Fabricante: ESPECIALI	Modelo:		
Lote 72				
Chocolate granulado colorido	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Chocolate granulado colorido	145,00	UNIDADE	14,49	2.101,05
Marca: MIL CORES	Fabricante: MIL CORES	Modelo:		
Lote 74				
Chocolate preto ao leite	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Chocolate preto ao leite	105,00	UNIDADE	33,99	3.568,95
Marca: BEEL	Fabricante: BEEL	Modelo:		
Lote 75				
Chocolate preto meio amargo ? para cobertura	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Chocolate preto meio amargo ? para cobertura	60,00	UNIDADE	33,99	2.039,40
Marca: JASAM	Fabricante: JASAM	Modelo:		
Lote 76				
CHUCHU, de primeira.	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CHUCHU, de primeira.	510,00	Kg	5,89	3.003,90
Marca: HORTFRUT	Fabricante: HORTFRUT	Modelo:		
Lote 77				
Cobertura para Sorvete	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Cobertura para Sorvete	80,00	UNIDADE	28,45	2.276,00
Marca: MALVER	Fabricante: MALVER	Modelo:		
Lote 79				
COCO RALADO, CONTENDO AÇUCAR E SAL, EMBALAGEM DE 1KG	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
COCO RALADO, CONTENDO AÇUCAR E SAL, EMBALAGEM DE 1KG	10,00	UNI	24,29	242,90

Marca: SERGIPE		Fabricante: SERGIPE		Modelo:	
Lote 80	Coco seco	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09			
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Coco seco		260,00	KG	8,79	2.285,40
Marca: HORTFRUT		Fabricante: HORTFRUT		Modelo:	
Lote 81	COLORAU - ALIMENTICIO A BASE DE URUCUM, NA COR ALARANJADA, PACOTE COM 1KG	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09			
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
COLORAU - ALIMENTICIO A BASE DE URUCUM, NA COR ALARANJADA, PACOTE COM 1KG		105,00	PCT	12,90	1.354,50
Marca: SINHA		Fabricante: SINHA		Modelo:	
Lote 82	Confeito Miçanga	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09			
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Confeito Miçanga		50,00	PCT	16,49	824,50
Marca: MIL CORES		Fabricante: MIL CORES		Modelo:	
Lote 83	Corante em pó artificial	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09			
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Corante em pó artificial		65,00	UNIDADE	19,90	1.293,50
Marca: ARCOLOR		Fabricante: ARCOLOR		Modelo:	
Lote 84	Corante líquido artificial ? Vidros com 10 ml	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09			
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Corante líquido artificial ? Vidros com 10 ml		50,00	UNIDADE	4,29	214,50
Marca: ARCOLOR		Fabricante: ARCOLOR		Modelo:	
Lote 85	Couve-flor, de boa qualidade, fresca, sem sinais de desidratação.	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09			
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Couve-flor, de boa qualidade, fresca, sem sinais de desidratação.		100,00	KG	10,49	1.049,00
Marca: HORTFRUT		Fabricante: HORTFRUT		Modelo:	
Lote 86	Couve Folha, de boa qualidade	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09			
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Couve Folha, de boa qualidade		1.000,00	MARÇO	4,50	4.500,00
Marca: MANTEGA		Fabricante: HORTFRUT		Modelo:	
Lote 87	Coxa e sobre-coxa de frango	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09			
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Coxa e sobre-coxa de frango		810,00	KG	8,70	7.047,00
Marca: AVIVAR		Fabricante: AVIVAR		Modelo:	
Lote 88	Coxinha da Asa de Frango ?	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09			
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Coxinha da Asa de Frango ?		605,00	KG	16,89	10.218,45
Marca: REVELLE		Fabricante: RIVELLE		Modelo:	
Lote 89	Cravo da Índia ? embalagem fechada	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09			

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Cravo da Índia ? embalagem fechada	65,00	PCT	49,70	3.230,50
Marca: GOSTOSAO	Fabricante: GOSTOSAO	Modelo:		
Lote 90	Creme de leite	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Creme de leite	465,00	UNI	3,49	1.622,85
Marca: ITALAC	Fabricante: ITALAC	Modelo:		
Lote 91	Doce de leite ? consistência pastosa.	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Doce de leite ? consistência pastosa.	220,00	Unidade	10,60	2.332,00
Marca: TRIANGULO	Fabricante: TRIANGULO	Modelo:		
Lote 92	DOCE TIPO COCADA POTE DE 1 kg	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
DOCE TIPO COCADA POTE DE 1 kg	70,00	PCT	21,89	1.532,30
Marca: OURO FINO	Fabricante: OURO FINO	Modelo:		
Lote 94	Erva doce de boa qualidade.	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Erva doce de boa qualidade.	40,00	PCT	34,70	1.388,00
Marca: GOSTOSAO	Fabricante: GOSTOSAO	Modelo:		
Lote 96	ESPIGA DE MILHO VERDE,COM PALHA,PARA COZINHAR	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ESPIGA DE MILHO VERDE,COM PALHA,PARA COZINHAR	1.250,00	UNI	2,99	3.737,50
Marca: HORTFRUT	Fabricante: HORTFRUT	Modelo:		
Lote 106	FEIJÃO PRETO, EMBALAGEM DE 1KG	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FEIJÃO PRETO, EMBALAGEM DE 1KG	1.650,00	PCT	7,10	11.715,00
Marca: ANCHIETA	Fabricante: ANCHIETA	Modelo:		
Lote 107	FERMENTO QUIMICO EM PO. POTE 250g	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FERMENTO QUIMICO EM PO. POTE 250g	118,00	UNI	6,90	814,20
Marca: AMO	Fabricante: AMO	Modelo:		
Lote 108 Cota	Filé de Peito de Frango Congelado, Bandeja 1kg	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Filé de Peito de Frango Congelado, Bandeja 1kg	878,00	KG	16,90	14.838,20
Marca: AVIVAR	Fabricante: AVIVAR	Modelo:		
Lote 108	Filé de Peito de Frango Congelado, Bandeja 1kg	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Filé de Peito de Frango Congelado, Bandeja 1kg	2.632,00	KG	16,90	44.480,80

Marca: AVIVAR		Fabricante: AVIVAR		Modelo:	
Lote 111	Gelatina em pó com corante natural		Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09		
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Gelatina em pó com corante natural		430,00	UNIDADE	2,29	984,70
Marca: APTI		Fabricante: APTI		Modelo:	
Lote 112	GENGIBRE		Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09		
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
GENGIBRE		40,00	KG	14,99	599,60
Marca: HORTFRUT		Fabricante: HORTFRUT		Modelo:	
Lote 115	GROSELHA, INDUSTRIALIZADA.GARRAFA DE 1 LITRO		Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09		
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
GROSELHA, INDUSTRIALIZADA.GARRAFA DE 1 LITRO		8,00	UNI	11,40	91,20
Marca: CERESER		Fabricante: CERESER		Modelo:	
Lote 117	IOGURTE - SEM LACTOSE, CONTENDO LEITE INTEGRAL		Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09		
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
IOGURTE - SEM LACTOSE, CONTENDO LEITE INTEGRAL		100,00	UNIDADE	4,75	475,00
Marca: ITAMBE		Fabricante: ITAMBE		Modelo:	
Lote 119	Kiwi ? in natura, de primeira qualidade		Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09		
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Kiwi ? in natura, de primeira qualidade		500,00	KG	29,64	14.820,00
Marca: HORTFRUT		Fabricante: HORTFRUT		Modelo:	
Lote 120	Laranja, de boa qualidade. Deve apresentar fresca, em grau máximo de tamanho. Não deverá apresentar danos de origem física, mecânica ou biológica que afete a sua aparência.		Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09		
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Laranja, de boa qualidade. Deve apresentar fresca, em grau máximo de tamanho. Não deverá apresentar danos de origem física, mecânica ou biológica que afete a sua aparência.		3.200,00	KG	2,99	9.568,00
Marca: PERA		Fabricante: BONZAO		Modelo:	
Lote 122	Leite Condensado -		Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09		
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Leite Condensado -		950,00	UNI	5,79	5.500,50
Marca: TRIANGULO		Fabricante: TRIANGULO		Modelo:	
Lote 123	Leite de coco - natural, concentrado, procedente de frutos são e maduros.		Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09		
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Leite de coco - natural, concentrado, procedente de frutos são e maduros.		395,00	Unidade	4,39	1.734,05
Marca: SERGIPE		Fabricante: SERGIPE		Modelo:	
Lote 124	Leite de soja - Alimento de soja diversos sabores,		Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09		
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Leite de soja - Alimento de soja diversos sabores,		1.000,00	CAIXA	8,19	8.190,00
Marca: ADES		Fabricante: ADES		Modelo:	
Lote 128	Limão, de boa qualidade, deve apresentar fresco, em grau máximo de tamanho. Não deverá apresentar danos		Data/Hora da Adjudicação -		

de origem física, mecânica ou biológica que afete a sua aparência.		10/11/2022 11:13:09		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Limão, de boa qualidade, deve apresentar fresco, em grau máximo de tamanho. Não deverá apresentar danos de origem física, mecânica ou biológica que afete a sua aparência.	1.000,00	KG	4,79	4.790,00
Marca: HORTFRUT		Fabricante: HORTFRUT		Modelo:
Lote 129	Linguixa tipo calabresa	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Linguixa tipo calabresa	350,00	KG	10,79	3.776,50
Marca: SAUDALI		Fabricante: SAUDALI		Modelo:
Lote 131	MAÇÃ - DE PRIMEIRA QUALIDADE , IN NATURA VERMELHA	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MAÇÃ - DE PRIMEIRA QUALIDADE , IN NATURA VERMELHA	2.230,00	KG	8,30	18.509,00
Marca: GALA		Fabricante: NINA		Modelo:
Lote 132	MACARRÃO ? MASSA COM OVOS, TIPO CORTADO-PADRE NOSSO	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MACARRÃO ? MASSA COM OVOS, TIPO CORTADO-PADRE NOSSO	950,00	PCT	5,40	5.130,00
Marca: DOM SAPORE		Fabricante: DONM SAPORE		Modelo:
Lote 133	Macarrão de letrinhas ? Macarrão com ovos e vitaminas. Não deverá apresentar sujidade, bolor,	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Macarrão de letrinhas ? Macarrão com ovos e vitaminas. Não deverá apresentar sujidade, bolor,	500,00	PCT	4,45	2.225,00
Marca: GALO		Fabricante: GALO		Modelo:
Lote 134	Macarrão sem glúten ?	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Macarrão sem glúten ?	200,00	Pacote	7,50	1.500,00
Marca: SANTA AMALIA		Fabricante: SANTA AMALIA		Modelo:
Lote 135	macarrão tipo pene	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
macarrão tipo pene	200,00	PCT	3,19	638,00
Marca: DOM SAPORE		Fabricante: DOM SAPORE		Modelo:
Lote 136	MACARRÃO, MASSA COM OVOS, TIPO ESPAGUETE N°08, MASSA SECA. 1KG	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MACARRÃO, MASSA COM OVOS, TIPO ESPAGUETE N°08, MASSA SECA. 1KG	2.330,00	PCT	6,59	15.354,70
Marca: DOM SAPORE		Fabricante: DOM SAPORE		Modelo:
Lote 138	Maionese, industrializada,	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Maionese, industrializada,	310,00	UNI	5,29	1.639,90
Marca: AMO		Fabricante: AMO		Modelo:
Lote 140	Mandioca - tipo branca ou amarela	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09		

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Mandioca - tipo branca ou amarela	1.500,00	KG	3,89	5.835,00
Marca: HORTFRUT	Fabricante: HORTFRUT	Modelo:		
Lote 141	Manga ? in natura, de primeira	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Manga ? in natura, de primeira	200,00	KG	6,49	1.298,00
Marca: HORTFRUT	Fabricante: HORTFRUT	Modelo:		
Lote 142	Manteiga ? de leite.	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Manteiga ? de leite.	260,00	UNIDADE	23,65	6.149,00
Marca: ITA	Fabricante: ITA	Modelo:		
Lote 143	Manteiga com sal- Embalagem de 1KG.	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Manteiga com sal- Embalagem de 1KG.	100,00	UNI	38,90	3.890,00
Marca: ITA	Fabricante: ITA	Modelo:		
Lote 144	MANTEIGA, com sal, de primeira qualidade.	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MANTEIGA, com sal, de primeira qualidade.	150,00	UNI	23,65	3.547,50
Marca: SABOROSO	Fabricante: SABOROSO	Modelo:		
Lote 145	MARACUJA, de primeira, in natura.	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MARACUJA, de primeira, in natura.	661,00	Kg	6,90	4.560,90
Marca: HORTFRUT	Fabricante: HORTFRUT	Modelo:		
Lote 147	Massa para lasanha- massa com ovos. Embalagem de 500g	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Massa para lasanha- massa com ovos. Embalagem de 500g	100,00	PCT	9,20	920,00
Marca: VILMA	Fabricante: VILMA	Modelo:		
Lote 148	Massa para pastel ? tipo rolo	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Massa para pastel ? tipo rolo	100,00	UNIDADE	14,99	1.499,00
Marca: PRIMASSA	Fabricante: PRIMASSA	Modelo:		
Lote 150	Melancia, de boa qualidade, devendo apresentar-se fresca, em grau máximo de tamanho.	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Melancia, de boa qualidade, devendo apresentar-se fresca, em grau máximo de tamanho.	5.260,00	KG	1,85	9.731,00
Marca: HORTFRUT	Fabricante: HORTFRUT	Modelo:		
Lote 151	Melão amarelo	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Melão amarelo	220,00	KG	8,32	1.830,40

Marca: MOSSORO		Fabricante: MOSSORO		Modelo:	
Lote 152	MEXERICA - IN NATURA, FRESCAS, INTEGRAS E FIRMES.		Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
MEXERICA - IN NATURA, FRESCAS, INTEGRAS E FIRMES.	3.000,00	KG	5,60	16.800,00	
Marca: HORTFRUT		Fabricante: HORTFRUT		Modelo:	
Lote 161	Molho alimentício.		Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Molho alimentício.	50,00	UNIDADE	5,69	284,50	
Marca: CEPERA		Fabricante: CEPERA		Modelo:	
Lote 163	MORANGO DE BOA QUALIDADE- BANDEJA 250G		Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
MORANGO DE BOA QUALIDADE- BANDEJA 250G	50,00	Unidade	8,45	422,50	
Marca: HORTFRUT		Fabricante: HORTIFRUT		Modelo:	
Lote 166	NUCITA, chocolate ? leite e avelã. Embalagem com 48 unidades de 10g.		Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
NUCITA, chocolate ? leite e avelã. Embalagem com 48 unidades de 10g.	150,00	CX	20,30	3.045,00	
Marca: DU CREM		Fabricante: DU CREM		Modelo:	
Lote 168	Orégano ? Desidratado, em folhas sãs, ovaladas, secas, limpas, de cor verde pardacenta. Embalagem de 20g.		Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Orégano ? Desidratado, em folhas sãs, ovaladas, secas, limpas, de cor verde pardacenta. Embalagem de 20g.	115,00	PCT	3,89	447,35	
Marca: GOSTOSAO		Fabricante: GOSTOSAO		Modelo:	
Lote 169	OVO CLASSE A, BRANCO, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES		Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
OVO CLASSE A, BRANCO, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	2.150,00	DZ	6,89	14.813,50	
Marca: SOMAI		Fabricante: SOMAI		Modelo:	
Lote 171	Ovo de chocolate de- 100 grama		Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Ovo de chocolate de- 100 grama	1.000,00	Unidade	38,90	38.900,00	
Marca: DUM DUM		Fabricante: DUM DUM		Modelo:	
Lote 172	PAÇOCA DE AMENDOIM DE PACOTE COM 50 UNIDADES		Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
PAÇOCA DE AMENDOIM DE PACOTE COM 50 UNIDADES	210,00	PCT	24,30	5.103,00	
Marca: MORENINHA DO RIO		Fabricante: MORENINHA DO RIO		Modelo:	
Lote 173	Palmito em conserva		Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Palmito em conserva	100,00	Unidade	16,89	1.689,00	
Marca: AMAZONIA		Fabricante: AMAZONIA		Modelo:	
Lote 174	PANETONE 400G		Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09		

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PANETONE 400G	1.550,00	UNI	20,90	32.395,00
Marca: TOMMY	Fabricante: TOMMY	Modelo:		
Lote 175	Pão - tipo de forma, sem ovo e lactose	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Pão - tipo de forma, sem ovo e lactose	80,00	PCT	11,49	919,20
Marca: PULLMAN	Fabricante: PULLMAN	Modelo:		
Lote 176	pão de forma embalagem 400g	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
pão de forma embalagem 400g	200,00	PCT	6,59	1.318,00
Marca: ASTRAL	Fabricante: ASTRAL	Modelo:		
Lote 177	PÃO DOCE - TIPO BATATA, DE 50 GRAMAS CADA UNIDADE	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PÃO DOCE - TIPO BATATA, DE 50 GRAMAS CADA UNIDADE	5.000,00	UND	1,03	5.150,00
Marca: MASTER	Fabricante: MASTER	Modelo:		
Lote 178	PÃO DOCE - tipo hot dog peso de 50G cada unidade.	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PÃO DOCE - tipo hot dog peso de 50G cada unidade.	5.600,00	UNI	1,49	8.344,00
Marca: MASTER	Fabricante: MASTER	Modelo:		
Lote 179	PÃO DOCE ? MINI, tipo batata, pão com 25 gramas,	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PÃO DOCE ? MINI, tipo batata, pão com 25 gramas,	4.500,00	PCT	1,20	5.400,00
Marca: MASTER	Fabricante: MASTER	Modelo:		
Lote 180	Pão Francês ? Mini.	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Pão Francês ? Mini.	1.000,00	UNIDADE	0,80	800,00
Marca: MASTER	Fabricante: MASTER	Modelo:		
Lote 181	Pão Francês ? Pão com 50g	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Pão Francês ? Pão com 50g	6.200,00	UNIDADE	1,03	6.386,00
Marca: MASTER	Fabricante: MASTER	Modelo:		
Lote 182	PÃO PARA CACHORRO QUENTE 225G	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PÃO PARA CACHORRO QUENTE 225G	100,00	PCT	6,79	679,00
Marca: ASTRAL	Fabricante: ASTRAL	Modelo:		
Lote 183	Pão para sanduíche. Pacote com 8 unidades de 50g.	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Pão para sanduíche. Pacote com 8 unidades de 50g.	3.300,00	PCT	12,50	41.250,00
Marca: VINA	Fabricante: VINA	Modelo:		

Lote 185	Pastilhas de chocolate confeitadas ? caixa com 432g, contendo 24 unidades de 18g.	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Pastilhas de chocolate confeitadas ? caixa com 432g, contendo 24 unidades de 18g.	370,00	CAIXA	29,89	11.059,30
Marca: DORI	Fabricante: DORI	Modelo:		
Lote 188	Pepino	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Pepino	50,00	KG	4,15	207,50
Marca: HORTFRUT	Fabricante: HORTFRUT	Modelo:		
Lote 189	PÊRA DE BOA QUALIDADE	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PÊRA DE BOA QUALIDADE	950,00	KG	15,99	15.190,50
Marca: HORTFRUT	Fabricante: HORTFRUT	Modelo:		
Lote 190	Pêssego ? in natura, de primeira	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Pêssego ? in natura, de primeira	80,00	KG	18,89	1.511,20
Marca: HORTFRUT	Fabricante: HORTFRUT	Modelo:		
Lote 191	PIMENTA do reino, moida, Embalagem com 01 Kg.	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PIMENTA do reino, moida, Embalagem com 01 Kg.	10,00	Kg	78,89	788,90
Marca: GOSTOSAO	Fabricante: GOSTOSAO	Modelo:		
Lote 192	Pimentão, graúdo, liso, íntegro, sem danificações	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Pimentão, graúdo, liso, íntegro, sem danificações	1.030,00	KG	6,10	6.283,00
Marca: HORTFRUT	Fabricante: HORTFRUT	Modelo:		
Lote 195	PO PARA PREPARO DE SORVETE EMBALAGEM 150G EM SABORES DIVERSOS	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PO PARA PREPARO DE SORVETE EMBALAGEM 150G EM SABORES DIVERSOS	50,00	UNIDADE	9,99	499,50
Marca: APTI	Fabricante: APTI	Modelo:		
Lote 196	POLPA DE FRUTA - SABOR ABACAXI	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
POLPA DE FRUTA - SABOR ABACAXI	280,00	KG	18,70	5.236,00
Marca: NATURE	Fabricante: NATURE	Modelo:		
Lote 197	POLPA DE FRUTA - SABOR ACEROLA	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
POLPA DE FRUTA - SABOR ACEROLA	280,00	KG	20,90	5.852,00
Marca: BRASFRUT	Fabricante: BRAASFRUT	Modelo:		
Lote 199	POLPA DE FRUTA - SABOR GOIABA	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub

				Total	
POLPA DE FRUTA - SABOR GOIABA		270,00	KG	17,40	4.698,00
Marca: CAMPEX		Fabricante: CAMPEX		Modelo:	
Lote 200	POLPA DE FRUTA - SABOR MANGA	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09			
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
POLPA DE FRUTA - SABOR MANGA		270,00	KG	19,40	5.238,00
Marca: NATURE		Fabricante: NATURE		Modelo:	
Lote 201	Polpa de Fruta, - sabor Maracujá	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09			
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Polpa de Fruta, - sabor Maracujá		270,00	KG	22,90	6.183,00
Marca: CAMPEX		Fabricante: CAMPEX		Modelo:	
Lote 203	Polpa de Fruta, - sabor Tamarindo	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09			
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Polpa de Fruta, - sabor Tamarindo		280,00	KG	22,90	6.412,00
Marca: NATURE		Fabricante: NATURE		Modelo:	
Lote 204	Polpa de Fruta, - sabor Uva,	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09			
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Polpa de Fruta, - sabor Uva,		270,00	KG	24,89	6.720,30
Marca: NATURE		Fabricante: NATURE		Modelo:	
Lote 205	PRESUNTO	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09			
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PRESUNTO		205,00	KG	28,40	5.822,00
Marca: IMPERIO		Fabricante: IMPERIO		Modelo:	
Lote 207	PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA, SEM FERMENTAÇÃO, OBTIDO A PARTIR DA LEGUMINOSA LIMPA.	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09			
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA, SEM FERMENTAÇÃO, OBTIDO A PARTIR DA LEGUMINOSA LIMPA.		150,00	KG	17,99	2.698,50
Marca: PACHA		Fabricante: PACHA		Modelo:	
Lote 208	Queijo mussarela	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09			
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Queijo mussarela		300,00	KG	45,80	13.740,00
Marca: SABOROSO		Fabricante: SABOROSO		Modelo:	
Lote 211	REFRIGERANTE SABOR LARANJA, EM GARRAFA DESCARTAVEL DE 2L.	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09			
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
REFRIGERANTE SABOR LARANJA, EM GARRAFA DESCARTAVEL DE 2L.		1.660,00	UNI	6,19	10.275,40
Marca: SUKITA		Fabricante: SUKITA		Modelo:	
Lote 214	Repolho roxo - selecionado, de primeira qualidade,	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09			
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Repolho roxo - selecionado, de primeira qualidade,		150,00	KG	5,59	838,50

Marca: HORTFRUT		Fabricante: HORTFRUT		Modelo:	
Lote 215	Repolho, sem danificações. novo, de primeira qualidade, folhas sãs, sem rupturas. Não deverá apresentar danos de origem física, mecânica ou biológica que afete a aparência.			Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09	
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Repolho, sem danificações. novo, de primeira qualidade, folhas sãs, sem rupturas. Não deverá apresentar danos de origem física, mecânica ou biológica que afete a aparência.	170,00	KG	5,79	984,30	
Marca: HORTFRUT		Fabricante: HORTFRUT		Modelo:	
Lote 216	Requeijão cremoso.	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Requeijão cremoso.	350,00	UNI	9,89	3.461,50	
Marca: REKMINAS		Fabricante: REKMINAS		Modelo:	
Lote 217	Sal grosso ?	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Sal grosso ?	30,00	PCT	2,49	74,70	
Marca: MASTER		Fabricante: MASTER		Modelo:	
Lote 218	SAL refinado, iodado, para consumo domestico, embalagem contendo 01 kg.	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
SAL refinado, iodado, para consumo domestico, embalagem contendo 01 kg.	637,00	Kg	1,69	1.076,53	
Marca: ESTRELA		Fabricante: ESTRELA		Modelo:	
Lote 219	SALAMINHO ITALIANO.	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
SALAMINHO ITALIANO.	50,00	KG	69,89	3.494,50	
Marca: PLAMPLONA		Fabricante: PLAMPLONA		Modelo:	
Lote 224	SUCO ARTIFICIAL EM PÓ 30G, SABOR MARACUJÁ	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
SUCO ARTIFICIAL EM PÓ 30G, SABOR MARACUJÁ	180,00	Unidade	1,49	268,20	
Marca: APTI		Fabricante: APTI		Modelo:	
Lote 228	Suco de uva ? tinto, integral, sem adição de açúcar e água. Vidro dr 1,5l	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Suco de uva ? tinto, integral, sem adição de açúcar e água. Vidro dr 1,5l	320,00	Unidade	17,79	5.692,80	
Marca: ALIANÇA		Fabricante: ALIANÇA		Modelo:	
Lote 229	Tangerina, de boa qualidade. Deve apresentar fresca em grau máximo de tamanho. Não deverá apresentar danos de origem física, mecânica ou biológica que afete sua aparência.	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Tangerina, de boa qualidade. Deve apresentar fresca em grau máximo de tamanho. Não deverá apresentar danos de origem física, mecânica ou biológica que afete sua aparência.	520,00	KG	6,29	3.270,80	
Marca: POKAN		Fabricante: HORTFRUT		Modelo:	
Lote 230	Tempero, alho e sal em pasta. Embalagem de 1kg.	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Tempero, alho e sal em pasta. Embalagem de 1kg.	320,00	UNID.	5,90	1.888,00	
Marca: EROS		Fabricante: EROS		Modelo:	

Lote 231	Tomate, de boa qualidade. Deve apresentar fresco em grau máximo de tamanho. Não deverá apresentar danos de origem física, mecânica e biológica que afete sua aparência.	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Tomate, de boa qualidade. Deve apresentar fresco em grau máximo de tamanho. Não deverá apresentar danos de origem física, mecânica e biológica que afete sua aparência.	3.240,00	KG	6,89	22.323,60
Marca: LONGA VIDA	Fabricante: PARCERIA	Modelo:		
Lote 233	TOUCINHO	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TOUCINHO	150,00	KG	14,29	2.143,50
Marca: SAUDALI	Fabricante: SAUDALI	Modelo:		
Lote 234	UVA DE BOA QUALIDADE	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
UVA DE BOA QUALIDADE	820,00	KG	20,64	16.924,80
Marca: RUBI	Fabricante: DISTRIBUIDORA LEAL	Modelo:		
Lote 236	Vagem de boa qualidade, sem danificações.	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Vagem de boa qualidade, sem danificações.	50,00	KG	15,34	767,00
Marca: HORTFRUT	Fabricante: HORTFRUT	Modelo:		

Fornecedor: F.S.RIBEIRO PRODUTOS ALIMENTICIOS-ME - CPF/CNPJ: 11.960.562/0001-01

Lote 21	AVEIA - EM FLOCOS FINOS DE PRIMEIRA QUALIDADE, EM CAIXA DE 500 Gr	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
AVEIA - EM FLOCOS FINOS DE PRIMEIRA QUALIDADE, EM CAIXA DE 500 Gr	300,00	PCT	11,99	3.597,00
Marca: PACHA	Fabricante: PACHA ALIMENTOS	Modelo:		
Lote 23	Azeitona verdeAzeitona verde _ Pct de 500g .	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Azeitona verdeAzeitona verde _ Pct de 500g .	250,00	UNI	10,99	2.747,50
Marca: VALLECITO	Fabricante: VALLECITO ALIM.	Modelo:		
Lote 27	Balas sortidas mastigáveis, pacote 700 g.	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Balas sortidas mastigáveis, pacote 700 g.	600,00	PCT	7,99	4.794,00
Marca: BOLA 7	Fabricante: RICLAN S.A	Modelo:		
Lote 28	BALAS TIPO JUJUBA DE 1kg	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BALAS TIPO JUJUBA DE 1kg	260,00	PCT	17,99	4.677,40
Marca: GOMETS	Fabricante: DORI	Modelo:		
Lote 29	Banana Prata - De primeira qualidade apresentando grau de maturação	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Banana Prata - De primeira qualidade apresentando grau de maturação	2.430,00	KG	4,99	12.125,70

Marca: PRATA		Fabricante: PROPRIO		Modelo:	
Lote 36	BISCOITO DE DOCE. Caixa de 1,5kg.	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09			
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BISCOITO DE DOCE. Caixa de 1,5kg.		270,00	CX	13,90	3.753,00
Marca: KROKERO		Fabricante: KROKERO ALIMENTOS		Modelo:	
Lote 40	BISCOITO DE SAL - IGUAL, SIMILAR OU SUPERIOR A CREAM CRAKER. CAIXA DE 1,5 KG	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09			
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BISCOITO DE SAL - IGUAL, SIMILAR OU SUPERIOR A CREAM CRAKER. CAIXA DE 1,5 KG		3.050,00	CX	14,80	45.140,00
Marca: AYMORE		Fabricante: DISTRINORTE		Modelo:	
Lote 45	BOLINHAS DE CHOCOLATE - SABOR CHOCOLATE AO LEITE EMBALAGEM DE 500G	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09			
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BOLINHAS DE CHOCOLATE - SABOR CHOCOLATE AO LEITE EMBALAGEM DE 500G		260,00	Pacote	15,70	4.082,00
Marca: DORI		Fabricante: DORI		Modelo:	
Lote 46	BOMBONS DE BOA QUALIDADE COM RECHEIO DE WAFER , CASTANHA DE CAJU E COBERTURA DE CHOCOLATE .EMBALAGEM DE 50 UNIDADES PESANDO 1kg	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09			
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BOMBONS DE BOA QUALIDADE COM RECHEIO DE WAFER , CASTANHA DE CAJU E COBERTURA DE CHOCOLATE .EMBALAGEM DE 50 UNIDADES PESANDO 1kg		520,00	PCT	27,30	14.196,00
Marca: BONOBOM		Fabricante: ARCOR DISTRIBUIDORA		Modelo:	
Lote 53	CANJICA DE MILHO 500g	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09			
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CANJICA DE MILHO 500g		1.100,00	PCT	3,99	4.389,00
Marca: PACHA		Fabricante: PACHA ALIMENTOS		Modelo:	
Lote 55	Carne bovina de 1º qualidade.	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09			
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Carne bovina de 1º qualidade.		1.100,00	KG	30,20	33.220,00
Marca: FRIBOI		Fabricante: FRIBOI		Modelo:	
Lote 58	CARNE DE SEGUNDA BOVINA (MOÍDA OU PEDAÇO)	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09			
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CARNE DE SEGUNDA BOVINA (MOÍDA OU PEDAÇO)		130,00	KG	22,40	2.912,00
Marca: FRIBOI		Fabricante: FRIBOI		Modelo:	
Lote 59 Cota	CARNE SUINA RESFRIADA SEM OSSO, CORTES MAGROS	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09			
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CARNE SUINA RESFRIADA SEM OSSO, CORTES MAGROS		748,00	KG	14,70	10.995,60
Marca: FRIGOLESTE		Fabricante: FRIGOLESTE FRIGORIFICO		Modelo:	
Lote 59	CARNE SUINA RESFRIADA SEM OSSO, CORTES MAGROS	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09			
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CARNE SUINA RESFRIADA SEM OSSO, CORTES MAGROS		2.242,00	KG	14,70	32.957,40

Marca: FRIGOLESTE		Fabricante: FRIGOLESTE FRIGORIFICO		Modelo:	
Lote 61	Cebola, de boa qualidade. Não deverá apresentar danos de origem física, mecânica ou biológica que afete sua aparência.	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09			
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Cebola, de boa qualidade. Não deverá apresentar danos de origem física, mecânica ou biológica que afete sua aparência.		2.580,00	KG	3,99	10.294,20
Marca: AMARELA		Fabricante: PROPRIO		Modelo:	
Lote 73	Chocolate granulado,,	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09			
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Chocolate granulado,,		165,00	UNI	13,99	2.308,35
Marca: DORI		Fabricante: DORI		Modelo:	
Lote 78	Coco ralado- Seco, sem açúcar.	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09			
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Coco ralado- Seco, sem açúcar.		225,00	KG	25,80	5.805,00
Marca: PACHA		Fabricante: PACHA ALIMENTOS		Modelo:	
Lote 93	DOCE TIPO GOIABADA DE 300g	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09			
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
DOCE TIPO GOIABADA DE 300g		185,00	Unidade	3,19	590,15
Marca: VAL		Fabricante: VAL ALIMENTOS		Modelo:	
Lote 95	Ervilha reidratada, em conserva.Embalagem 500g.	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09			
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Ervilha reidratada, em conserva.Embalagem 500g.		115,00	LATA	9,90	1.138,50
Marca: PACHA		Fabricante: ALIMENTOS PACHA		Modelo:	
Lote 97	Extrato de tomate,	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09			
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Extrato de tomate,		2.630,00	Unidade	1,60	4.208,00
Marca: POMADORO		Fabricante: POMADORO ALIMENTOS		Modelo:	
Lote 98	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09			
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FARINHA DE MANDIOCA TORRADA		520,00	PCT	4,50	2.340,00
Marca: PACHA		Fabricante: PACHA ALIMENTOS		Modelo:	
Lote 99	FARINHA DE MILHO - EM FLOCOS, PRÉ-COZIDA, EMBALADA EM PACOTE COM 500 GRAMAS.	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09			
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FARINHA DE MILHO - EM FLOCOS, PRÉ-COZIDA, EMBALADA EM PACOTE COM 500 GRAMAS.		1.000,00	PCT	3,25	3.250,00
Marca: PACHA		Fabricante: PACHA ALIMENTOS		Modelo:	
Lote 100	Farinha de rosca - Embalagem: pacote com 500 g, com data de fabricação e prazo de validade	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09			
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Farinha de rosca - Embalagem: pacote com 500 g, com data de fabricação e prazo de validade		70,00	PCT	5,29	370,30
Marca: PACHA		Fabricante: PACH ALIMENTOS		Modelo:	

Lote 101	FARINHA DE TRIGO, COM FERMENTO. EMBALAGEM COM 1 KG	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FARINHA DE TRIGO, COM FERMENTO. EMBALAGEM COM 1 KG	2.290,00	PCT	4,80	10.992,00
Marca: TIA NENA	Fabricante: TIA NENA	Modelo:		
Lote 102	FARINHA DE TRIGO, SEM FERMENTO. EMBALAGEM COM 1 KG	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FARINHA DE TRIGO, SEM FERMENTO. EMBALAGEM COM 1 KG	1.450,00	PCT	4,60	6.670,00
Marca: BELLO SABORE	Fabricante: BELLO SABORE	Modelo:		
Lote 103	Farinha láctea - enriquecida com vitaminas, de preparo instantâneo.	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Farinha láctea - enriquecida com vitaminas, de preparo instantâneo.	500,00	Unidade	14,80	7.400,00
Marca: NESTLE	Fabricante: NESTLE	Modelo:		
Lote 105	Feijão cariquinho, tipo 1, embalagem com 5 kg,	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Feijão cariquinho, tipo 1, embalagem com 5 kg,	710,00	PCT.	29,40	20.874,00
Marca: TIJUCA	Fabricante: MARILDA EMP.	Modelo:		
Lote 109	FRANGO, boa qualidade, limpo, sem excesso de gorduras ou cartilagem, corte de acordo com os padrões estabelecidos pelo diagrama sem extensão	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FRANGO, boa qualidade, limpo, sem excesso de gorduras ou cartilagem, corte de acordo com os padrões estabelecidos pelo diagrama sem extensão	2.500,00	KG	8,00	20.000,00
Marca: FERREIRA	Fabricante: FRIGORIFICO FERREIRA	Modelo:		
Lote 110	FUBA DE MILHO 1KG	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FUBA DE MILHO 1KG	630,00	PC	3,30	2.079,00
Marca: PACHA	Fabricante: PACHA ALIMENTOS	Modelo:		
Lote 113	GOMA DE MASCAR, com recheio líquido de sabores variados. Embalagem com 60 unidades.	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
GOMA DE MASCAR, com recheio líquido de sabores variados. Embalagem com 60 unidades.	160,00	CX	9,89	1.582,40
Marca: CROC	Fabricante: BUZZY	Modelo:		
Lote 114	GOMA DE MASCAR, sabores variados, com figurinha adesiva. Embalagem com 100 unidades	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
GOMA DE MASCAR, sabores variados, com figurinha adesiva. Embalagem com 100 unidades	60,00	CX	7,89	473,40
Marca: BUZZY	Fabricante: BUZZY	Modelo:		
Lote 125	Leite de soja - Alimento de soja sem sabor,	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Leite de soja - Alimento de soja sem sabor,	300,00	CAIXA	7,99	2.397,00
Marca: ADDES	Fabricante: ADDES	Modelo:		
Lote 126	LEITE EM PÓ INTEGRAL, TIPO 1 - EMBALAGEM COM 400 GRAMAS	Data/Hora da Adjudicação - 17/11/2022 09:05:01		

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LEITE EM PÓ INTEGRAL, TIPO 1 - EMBALAGEM COM 400 GRAMAS	3.922,00	UNID	14,05	55.104,10
Marca: VIANEZA	Fabricante: UPSIDE DIST.	Modelo:		
Lote 126 Cota	LEITE EM PÓ INTEGRAL, TIPO 1 - EMBALAGEM COM 400 GRAMAS	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LEITE EM PÓ INTEGRAL, TIPO 1 - EMBALAGEM COM 400 GRAMAS	1.308,00	UNID	14,05	18.377,40
Marca: VIANEZA	Fabricante: UPSIDE	Modelo:		
Lote 127	LEITE, UHT Integral de 1 litro.	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LEITE, UHT Integral de 1 litro.	2.400,00	UNI	4,75	11.400,00
Marca: UAI	Fabricante: UAI	Modelo:		
Lote 130	LOURO, FOHA ,DESIDRATADA, DE BOA APARÊNCIA E CHEIRO CARACTERISTICOS.	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LOURO, FOHA ,DESIDRATADA, DE BOA APARÊNCIA E CHEIRO CARACTERISTICOS.	200,00	PCT	23,80	4.760,00
Marca: GOSTOSAO	Fabricante: ALIMENTOS GOSTOSAO	Modelo:		
Lote 137	MACARRAO, tipo parafuso, a base de farinha, massa com ovos. Embalagem com 500 g.	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MACARRAO, tipo parafuso, a base de farinha, massa com ovos. Embalagem com 500 g.	382,00	UND	2,45	935,90
Marca: DON SAPORE	Fabricante: DON SAPORE	Modelo:		
Lote 139	Mamão, fruta de boa qualidade, uniforme, casca íntegra, sem manchas, furos ou sinais de apodrecimento. Deverá apresentar-se fresca em grau máximo de tamanho.	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Mamão, fruta de boa qualidade, uniforme, casca íntegra, sem manchas, furos ou sinais de apodrecimento. Deverá apresentar-se fresca em grau máximo de tamanho.	2.710,00	KG	5,99	16.232,90
Marca: FORMOSO	Fabricante: PROPRIO	Modelo:		
Lote 146	MARGARINA, PRODUTO INDUSTRIALIZADO HIDROGENADO COM SAL. EMBALAGEM 1KG	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MARGARINA, PRODUTO INDUSTRIALIZADO HIDROGENADO COM SAL. EMBALAGEM 1KG	212,00	UNI	13,50	2.862,00
Marca: DELICIA	Fabricante: DELICIA	Modelo:		
Lote 149	Massa para tapioca ? hidratada, pacote com 500g.	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Massa para tapioca ? hidratada, pacote com 500g.	200,00	Pacote	6,19	1.238,00
Marca: PACHA	Fabricante: PACHA ALIMENTOS	Modelo:		
Lote 153	Milho para pipoca grupo-duro, classe-amarelo, tipo-1.	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Milho para pipoca grupo-duro, classe-amarelo, tipo-1.	640,00	PCT.	3,20	2.048,00
Marca: PACHA	Fabricante: PACHA ALIMENTOS	Modelo:		

Lote 154	MILHO VERDE 280g	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MILHO VERDE 280g	400,00	UNI	3,30	1.320,00
Marca: MINAS MAIS	Fabricante: MINAS MAIS	Modelo:		
Lote 155	MILHO VERDE, EMBALAGEM DE 2KG EM CONSERVA, GRÃOS MÉDIOS E INTEIROS E UNIFORMES, COLORAÇÃO AMARELA	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MILHO VERDE, EMBALAGEM DE 2KG EM CONSERVA, GRÃOS MÉDIOS E INTEIROS E UNIFORMES, COLORAÇÃO AMARELA	650,00	UNI	27,70	18.005,00
Marca: MINAS MAIS	Fabricante: MINAS MAIS	Modelo:		
Lote 157	MISTURA PREPARADA PARA BOLO	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MISTURA PREPARADA PARA BOLO	50,00	PCT	3,90	195,00
Marca: SANTA AMALIA	Fabricante: SANTA AMALIA ALIMENTOS	Modelo:		
Lote 162	MOLHO DE TOMATE REFOGADO COM PEDAÇOS DE TOMATE 300g.	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MOLHO DE TOMATE REFOGADO COM PEDAÇOS DE TOMATE 300g.	405,00	UNI	1,19	481,95
Marca: POMADORO	Fabricante: POMADORO ALIMENTOS	Modelo:		
Lote 164	Mortadela	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Mortadela	300,00	KG	9,79	2.937,00
Marca: CONFIANÇA	Fabricante: PERDIGAO	Modelo:		
Lote 165	Noz moscada - A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente.	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Noz moscada - A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente.	200,00	PCT	3,39	678,00
Marca: GOSTOSAO	Fabricante: ALIMENTOS GOSTOSAO	Modelo:		
Lote 167	OLEO DE SOJA, TIPO 1, REFINADO, OBTIDO DE UM ÚNICO VEGETAL	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
OLEO DE SOJA, TIPO 1, REFINADO, OBTIDO DE UM ÚNICO VEGETAL	709,00	CX	139,90	99.189,10
Marca: ABC	Fabricante: ABC ADM.DO BRASIL LTDA	Modelo:		
Lote 170	Ovo de chocolate- de 50 gramas	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Ovo de chocolate- de 50 gramas	1.000,00	Unidade	24,99	24.990,00
Marca: ERLAN	Fabricante: ERLAN ALIMENTOS	Modelo:		
Lote 184	Pão tiopo bisnaguina, embalagem 280g	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Pão tiopo bisnaguina, embalagem 280g	200,00	PCT	7,79	1.558,00
Marca: ASTRAL	Fabricante: ASTRAL	Modelo:		
Lote 186	PASTILHAS DE CHOCOLATE CONFEITADAS. Embalagem de 1 KG.	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09		

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PASTILHAS DE CHOCOLATE CONFEITADAS. Embalagem de 1 KG.	330,00	UNID.	34,99	11.546,70
Marca: COLORETI	Fabricante: COLORETI	Modelo:		
Lote 193	Pipoca Feita Pacote C/ 40 Unidades de 15 g cada. (doce e sal)	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Pipoca Feita Pacote C/ 40 Unidades de 15 g cada. (doce e sal)	250,00	FARDO	19,99	4.997,50
Marca: PLINC	Fabricante: PLINC	Modelo:		
Lote 194	Pirulito sortido pacote DE 600 G com 50unidades.	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Pirulito sortido pacote DE 600 G com 50unidades.	520,00	PCT	11,79	6.130,80
Marca: POP	Fabricante: POP MANIA	Modelo:		
Lote 198	POLPA DE FRUTA - SABOR CAJÁ	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
POLPA DE FRUTA - SABOR CAJÁ	280,00	KG	23,90	6.692,00
Marca: BRASFRUIT	Fabricante: BRASFRUIT	Modelo:		
Lote 202	Polpa de Fruta, - sabor Morango,	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Polpa de Fruta, - sabor Morango,	270,00	KG	30,00	8.100,00
Marca: BRASFRUIT	Fabricante: BRASFRUIT	Modelo:		
Lote 206	Presunto ? em peça, magro, cozido, obtido de pernil suíno, sadio, sem capa de gordura, com aspecto, cheiro,	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Presunto ? em peça, magro, cozido, obtido de pernil suíno, sadio, sem capa de gordura, com aspecto, cheiro,	110,00	Peça	109,80	12.078,00
Marca: PALMALI	Fabricante: PALMALI	Modelo:		
Lote 209	Queijo mussarela ? em peça, 1ª qualidade, a embalagem original deve ser a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado,	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Queijo mussarela ? em peça, 1ª qualidade, a embalagem original deve ser a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado,	110,00	Peça	215,70	23.727,00
Marca: VIDA	Fabricante: LATICINIOS VIDA	Modelo:		
Lote 212	REFRIGERANTE a base de guarana.	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
REFRIGERANTE a base de guarana.	1.750,00	Unid.	5,10	8.925,00
Marca: KUAT	Fabricante: COCA COLA	Modelo:		
Lote 213	REFRIGERANTE, a base de guarana	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
REFRIGERANTE, a base de guarana	150,00	Unid	3,49	523,50
Marca: ANTARTICA	Fabricante: ANTARTICA	Modelo:		
Lote 220	SALSICHA HOT DOG RESFRIADA PCT 03KG	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total

SALSICHA HOT DOG RESFRIADA PCT 03KG		310,00	PCT	25,60	7.936,00
Marca: AVIVAR		Fabricante: AVIVAR		Modelo:	
Lote 221	Sardinha em lata - preparada com pescado fresco, em latas de 250 gramas, limpo, eviscerado, cozido. Imersa em óleo comestível.			Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09	
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Sardinha em lata - preparada com pescado fresco, em latas de 250 gramas, limpo, eviscerado, cozido. Imersa em óleo comestível.	550,00	LATA	8,99	4.944,50	
Marca: COQUERIO		Fabricante: COQUEIRO		Modelo:	
Lote 222	Shoyu - tradicional, embalagem plástica com 500 ml,			Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09	
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Shoyu - tradicional, embalagem plástica com 500 ml,	55,00	frasco	17,49	961,95	
Marca: LANCHEIRO		Fabricante: LANCHEIRO ALIMENTOS		Modelo:	
Lote 225	Suco Concentrado de Frutas, preparado líquido para refresco de frutas com 30% de polpa da fruta, sabor caju.,			Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09	
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Suco Concentrado de Frutas, preparado líquido para refresco de frutas com 30% de polpa da fruta, sabor caju.,	315,00	UNIDADE	2,79	878,85	
Marca: DAFRUTA		Fabricante: DAFRUTA		Modelo:	
Lote 226	Suco Concentrado de Frutas, preparado líquido para refresco de frutas com 30% de polpa da fruta, sabor MARACUJÁ			Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09	
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Suco Concentrado de Frutas, preparado líquido para refresco de frutas com 30% de polpa da fruta, sabor MARACUJÁ	745,00	FRD	5,00	3.725,00	
Marca: DAFRUTA		Fabricante: DAFRUTA		Modelo:	
Lote 227	Suco de caixa			Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09	
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Suco de caixa	398,00	UNIDADE	4,68	1.862,64	
Marca: DAFRUTA		Fabricante: DAFRUTA		Modelo:	
Lote 235	UVA PASSA, EMBALAGEM APROXIMADAMENTE PESANDO 200GRS,			Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09	
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
UVA PASSA, EMBALAGEM APROXIMADAMENTE PESANDO 200GRS,	127,00	PCT	8,59	1.090,93	
Marca: VILA OLIVA		Fabricante: VILA OLIVA		Modelo:	
Lote 237	VINAGRE DE VINHO TINTO E BRANCO - embalagem de 750ml. Acido acetico obtido mediante a fermentação acética de soluções aquosas de alcool procedente principalmente de materias agricolas.			Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09	
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
VINAGRE DE VINHO TINTO E BRANCO - embalagem de 750ml. Acido acetico obtido mediante a fermentação acética de soluções aquosas de alcool procedente principalmente de materias agricolas.	89,00	UNI	2,69	239,41	
Marca: PALLADIO		Fabricante: PALLADIO		Modelo:	

Fornecedor: MIRAS DISTRIBUIDORA - CPF/CNPJ: 40.662.687/0001-45

Lote 158	Mistura preparada para bolo - Pacote com 400 g Obs: Sabores CHOCOLATE.			Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09	
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Mistura preparada para bolo - Pacote com 400 g Obs: Sabores CHOCOLATE.	115,00	PCT	4,05	465,75	
Marca: LUNNAR		Fabricante: LUNNAR		Modelo:	

Lote 159	Mistura preparada para bolo - Pacote com 400 g Obs: Sabores coco.	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Mistura preparada para bolo - Pacote com 400 g Obs: Sabores coco.	115,00	PCT	4,05	465,75
Marca: LUNNAR	Fabricante: LUNNAR	Modelo:		
Lote 160	Mistura preparada para bolo - Pacote com 400 g Obs: Sabores FESTA.	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2022 11:13:09		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Mistura preparada para bolo - Pacote com 400 g Obs: Sabores FESTA.	115,00	PCT	4,05	465,75
Marca: LUNNAR	Fabricante: LUNNAR	Modelo:		

São João Da Lagoa, 18 de Novembro de 2022.

Pregoeiro(a): Betânia Saraiva Eulário